CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar a reforma e manutenção de todos os bancos
existentes na Praça Dom Pedro Il.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, tosos os bancos instalados na Praça Dom Pedro II, são
estruturar de ferros com ripas de madeira, as quais, estão totalmente deterioradas e
muitas delas com lascas e farpas, fatos esse que pode causar danos para aqueles
que ali frequentas, até mesmo estragando as roupas das pessoas, ainda, fator que
pode vir a causar um acidente.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 3262/2022
12/09/2022 - 10:10
IND 1683/2022

	Page 1